
Ondermandaatbesluit team Juridische Zaken & Inkoop 

De manager van team Juridische Zaken & Inkoop van de gemeente Schiedam; 

  

gelet op de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6 van de 

Mandaatregeling Schiedam 2024; 

  

gelet op de toestemming van de directeur van 20-12-2023; 

  

overwegende dat: 

- in de Mandaatregeling Schiedam 2024 bevoegdheden zijn gemandateerd aan de manager; 

- de manager deze bevoegdheden in ondermandaat kan verlenen aan medewerkers van diens 

team; 

- het uit een oogpunt van efficiency wenselijk is om bepaalde bevoegdheden neer te leggen bij 

medewerkers voor zover dat in overeenstemming is met de aard en inhoud van hun werkzaam- 

heden; 

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Ondermandaatbesluit  team Juridische Zaken & Inkoop 

Artikel 1. Ondermandaat 
1. De bevoegdheden in de bijlage bij dit besluit worden in ondermandaat verleend aan de daarin 

genoemde functionarissen van team Juridische Zaken & Inkoop. 

2. De bevoegdheid om in ondermandaat besluiten te nemen omvat ook de bevoegdheid tot het 

verrichten van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen. 

3. Bij de uitoefening van het ondermandaat wordt het bepaalde in de Mandaatregeling Schiedam 

2024 in acht genomen. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Ondermandaatbesluit team Juridische Zaken & Inkoop”. 

Schiedam, 20-12-2023. 

De manager Juridische Zaken & Inkoop, 

Menno Popijus 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad op officielebekendmakingen.nl 

Nr. 1420 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 1420 2 januari 2024 1 



Bijlage 
  

Ondermandaat aan Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Juridische procedures 

Vakspecialist A en B Het bevestigen van de ontvangst van een bezwaarschrift 1. 

Vakinhoudelijk medewerker A 

Vakspecialist A en B Het verdagen van de beslissing op een bezwaarschrift 2. 

Vakinhoudelijk medewerker A 

Vakspecialist A en B Het verder uitstellen van de beslissing op een bezwaar- 

schrift (bij instemming alle belanghebbenden/indiener 

3. 

Vakinhoudelijk medewerker A 

bezwaarschrift of als nodig voor naleving procedurevoor- 

schriften) 

Vakspecialist A en B Het doorzenden van een bezwaar- of beroepschrift aan 

het bevoegde bestuursorgaan 

4. 

Vakinhoudelijk medewerker A 

Vakspecialist A en B Het beslissen tot het voeren van een rechtsgeding in een 

civiele kwestie bij de rechtbank 

5. 

Vakspecialist A en B Het instellen van (hoger) beroep bij de bestuursrechter 6. 

Verzekeringen 

Beleidsadviseur B Het aangaan, verlengen en beëindigen van verzekerings- 

overeenkomsten (inclusief ondertekening) met in achtne- 

7. 

ming van de financiële voorwaarden (artikel 9 van de 

mandaatregeling Schiedam 2024) 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 1420 2 januari 2024 2 


